

Lucrari de amenajare a terenului sportiv s. Trebisauti r-l Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 833 971 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strat suport				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,640	1 975,781 0,000	1 264,500 0,000
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,640	785,297 0,000	502,590 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	89,000	44,080 0,000	3 923,120 0,000
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,400	90,750 0,000	580,800 0,000
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,120	446,265 64,354	1 392,348 200,785
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	104,000	236,827 38,350	24 630,008 3 988,400

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h=15 cm	m3	96,000	359,850 19,500	34 545,600 1 872,000
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	89,600	421,059 39,000	37 726,870 3 494,400
9	TsC54A	Strat de fundatie savura de granit S =640 m2 gr - 4.0 cm	m3	25,600	1 507,450 58,500	38 590,720 1 497,600
10	AcF08A	Strat din poliuretan impermeabil si amortizator 8 mm	m2	640,000	66,400 5,200	42 496,000 3 328,000
11	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip C - Shape 35 mm, acoperita cu nisip cuartat (consum nisip 18 kg/m2, consum clei poliuretanic 0,14 kg/m2)	m2	640,000	361,646 8,027	231 453,600 5 137,600
12	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm Inklusiv marcaj Volei	m	74,000	129,387 3,510	9 574,650 259,740
13	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	2,000	24,295 1,950	48,590 3,900
		Total Strat suport Inklusiv salariu				426 729,396 19 782,425
		2. Ingradire				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,500	77,350 77,350	425,425 425,425
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,300	2 163,598 292,500	11 467,070 1 550,250

1	2	3	4	5	6	7
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Stilpi 80*80*3)	kg	1 283,000	32,115 13,650	41 203,545 17 512,950
17	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Teava 50*50*3)	kg	104,000	32,115 13,650	3 339,960 1 419,600
18	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Teava 40*40*2)	kg	531,000	32,115 13,650	17 053,065 7 248,150
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice, executate cu vopsele pe bază de ulei în 2 straturi	m2	90,000	81,616 72,800	7 345,440 6 552,000
20	Material	Dop PVC 80x80	buc	35,000	17,000 0,000	595,000 0,000
21	CC09D k=2	Montarea plasa rabbit (numai manopera și utilajul)	m2	312,000	26,220 26,000	8 180,640 8 112,000
22		Plasa sirma zincată d=2.8 ochi 45*45	m2	312,000	37,500 0,000	11 700,000 0,000
23	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet 5.5 mm	100 m	8,000	1 053,000 1 053,000	8 424,000 8 424,000
24	CC09D	Montarea plasa polietilen (numai manopera și utilajul)	m2	208,000	13,110 13,000	2 726,880 2 704,000
25		Plasa polietilen firul 4.2 mm ochiul 130*130 mm	m2	208,000	45,000 0,000	9 360,000 0,000
26	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet	100 m	3,120	1 053,000 1 053,000	3 285,360 3 285,360
27		Cablu oțel d=5.5 mm încărcătură maximă 200 kg	m	312,000	8,600 0,000	2 683,200 0,000
28	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,000	2 725,600 468,000	13 628,000 2 340,000
		Total Ingradire Inclusiv salariu				141 417,585 59 573,735

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj sportiv				
29		Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,000	1 200,000 0,000	2 400,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 400,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			28,800
		Total Utilaj sportiv Inclusiv salariu				2 428,800

		Total	lei	570 576
		CASM	24,00 %	19 045
		Cheltuieli de transport	5,00 %	23 233
		TOTAL	100,00 +	612 854
		Cheltuieli de regie	8,00 %	49 028
		TOTAL	100,00 +	661 882
		Beneficiu de deviz	5,00 %	33 094
		TOTAL	100,00 +	694 976
		TVA	20,00 %	138 995
		833 971		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		79 356		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)